SOCIEDADE BRASILEIRA DE HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA

INTERVENCIONISTA - SBHCI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Sociedade Brasileira de Hemodinâmica e Cardiologia

Intervencionista (SBHCI), inscrita no CNPJ sob número 73.603.748/0001-52, no

exercício da sua competência e no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social (art. 32, alínea “c” do Estatuto Social), convoca os Associados Titulares, em

dia com seus Deveres Estatutários, para se reunirem em Assembleia Geral

Ordinária, no formato presencial, a realizar-se no dia 04 (quatro) de agosto de

2023, às 07:00horas, com a presença de mais da metade dos Associados Titulares

em dia com seus Deveres Estatutários, em primeira convocação; em segunda

convocação, às 07h30 minutos, com a presença de qualquer número de

Associados Titulares em dia com seus Deveres Estatutários, durante o Congresso

SOLACI SBHCI 2023, que se realizará no Hotel Windsor Oceânico, situado na Rua

Martinho de Mesquita, nº 129, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, para deliberar

sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

● Balanço Patrimonial das Demonstrações Financeiras das Contas de Receitas

e Despesas referentes ao exercício civil de 2022, apresentado pela

Diretoria, acompanhado do parecer do Conselho Fiscal, e deliberação sobre

a aprovação das contas;

● Homologação do presidente do próximo Congresso da SBHCI;

● Homologação do resultado da eleição dos cargos eletivos da SBHCI;

• Divulgação dos novos associados aspirantes e titulares;

● Assuntos gerais de interesse da SBHCI.

São Paulo, 04 de julho de 2023.

Dr. Ricardo Alves da Costa

Presidente, SBHCI